CÔNG TY CP HÀNG HẢI SÀI GÒN
-------------------
          Số:
	  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
______________________

TP.Hồ Chí Minh, ngày  31 tháng 07  năm 2012
V/v: Giải trình chênh lệch KQSXKD của Quí 2.2012 so với cùng kỳ năm ngoái.
                        Kính gửi:    - SỞ GIAO DỊCH CHỨNG KHOÁN HÀ NỘI

       - PHÒNG QUẢN LÝ NIÊM YẾT SỞ GDCK HÀ NỘI
1. Tên Tổ chức phát hành:
Công ty Cổ phần Hàng Hải Sài Gòn.

2. Mã chứng khoán:

SHC
3. Trụ sở chính: 422 Nguyễn Tất Thành, phường 18, Quận 4 Thành phố Hồ Chí Minh.
4. Điện thoại:
    38261627

- Fax:
3.940.4300.
5. Nội dung giải trình:  Giải trình theo công văn số: 957/SGDHN – QLNY Ngày 27/07/2012 về việc chênh chệch kết quả sản xuất kinh doanh của quý 2 năm 2012 so với cùng kỳ năm ngoái như sau:

Quý 2 năm 2011 lợi nhuận sau thuế của công ty lãi 1.084.909.080 đồng, Quý 2/2012 lợi nhuận sau thuế của công ty lãi 225.120.551 đồng, chênh lệch lợi nhuận -859.788.529 đồng. CTCP Hàng hải Sài Gòn giải trình như sau:

Trong Quý 2 năm 2011 công ty tiến hành thanh lý một số tài sản:

· Tháng 4 năm 2011 thanh lý xe đầu kéo Hyundai số tiền 136.363.636 đồng

· Tháng 5 năm 2011 thanh lý xe Toyota Rav 4 số tiền 772.727.273 đồng

· Tổng thu nhập từ thanh lý tài sản 909.090.909 đồng

Tình hình hoạt động sản xuất kinh doanh của công ty ổn định, công ty tiếp tục phát triển hoạt động tuyến vận tải nội địa và tuyến miền Tây.

Chúng tôi xin cam kết các thông tin công bố trên đây là đúng sự thật và hoàn toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật về nội dung các thông tin đã công bố.

Xin trân trọng báo cáo.
	Nơi nhận:
· Như trên.

· Lưu TCHC/TCKT
	CÔNG TY CP HÀNG HẢI SÀI GÒN